
Uchwala Nr XXll 242 I 2021
Rady Powiatu w Olsztynie

z dnia 26 lutego 2021r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialalno5d Dyrektora Domu Pomocy
Spolecznej w Grazymach

Na podstawie art. 12 pkt 1l w zwi4zktt z art. 16a ust. I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorz4dzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art.229 pkt 4 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postq:owania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz.256 z poim.
zm.) uchwala siq, co nastqpuje:

$ 1. Po zapoznaniu siq ze skargq pani D.J., na dzialalnoS6 Dyrektora Domu Pomocy
Spolecznej w Grazymach, uznaje siq skargq za bezzasadn4.

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza siq Zarzqdowi Powiatu w Olsztynie.

g 3. Uchwala wchodzi w irycie z dniem podjqcia.

Prze
Ra tuw lc

erzy Laskowski

UZASADNIENIE
Zgodnie z art. 229 ph 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania

administracyjnego, skargi na bierownik6w powiatowych jednostek organizacyjnych rozstrzyga
rada powiatu.

W dniu 12 lutego 2021 r. do Przewodniczqcego Rady Powiatu w Olsztynie,

za poirednictwem llojewody Warmiiskt-Mazurskiego, wplynqla skarga pani D.J. na

dzialalnoii Dyrehora Domu Pomocy Spolecznej w Grazymach.
Slrar2qca zarzucila Dyrektorowi DPS Grazymy niedopelnienie obowiqzkiw w podleglej

plac6wce, m.in. poprzez :

- dopuszczenie do raiqcych, zdaniem skariqcej, zaniedbai ze strony lekarza oraz Sredniego

personelu medycznego w leczeniu i opiece nadjej bratem przebywajqcym w Domu Pomocy
Spolecznej w G razymac h,

- niepoinformowanie jej, jako opiekuna prawnego, o przebytej przez brata chorobie COVID-
19.

- zatajenie wiedzy o chorobie brataw dokumentacji medycznej.



. Zdaniem skar2qcej zaniedbania w obsern-acji i leczeniu jej brata przyczynily siq do jego
imierci.

Przewodniczqcy Rady Pov)iatu v' Olsztynie skierowal skargq do rozpatrzenia przez
Konisjq Skarg, Wniosk6w i Petycji.

Komisja rozpatrywala skargq na posiedzeniu w dniu 23 lutego 202) r. Zapoznala siq
zjej treiciq oraz uslnymi i pisemnymi wyjainieniami Dyrektora Domu Pomocy Spolecznej
w Grazymach oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsz|nie. Komisja
ustalila, ie:
- zalqczona do skargi dokumentacja medyczna, na podstawie ktdrej skariqca sformulowala
zarzuty o niewlaiciwej opiece i ,,nie interesowaniu siq pacjentem" jest jedynie wev)nQtrznq
dokumentacjq DPS Grazymy, w ktdrej odnotowuje siq zdarzenia zwiqzane m.in. ze stanem
zdrowia podopiecznego. Opricz tej dokumentacji, swojq prowadzi lekarz rodzinny i lekarze
specjaliici. Z tych dokumentacji wvnika, ie brat Pani D.J. byl pod stalq opiekq medycznq.
W okresie od 29 wrzeinia 2020 r. do 18 stycznia 2021 r. mialo miejsce ll konsultacji
medycznych lekarza rodzinnego w.formie wizyt lekarskich (bezpoirednich lub teleporad).
Pacjent byl tei pod stalq opiek4 pielqgniarskq.
- w olcresie od 2 grudnia 2020 r. do 2l stycznia 2021 r. DPS Grazymy zostal obciqzony
pandemiq COVID-|9. Zakaionych zostalo 9391t mieszkancdw i 6994 pracownikiw. Przez caly
ten okres dom pozostawal w izolacji i httarantannie. Rodziny mieszkaficiw, kt6rych stan
zdrowia pogarszal siq na tyle, ie wystqtilo zagroienie iycia lub koniecznoit hospitalizacji byly
i4formowane o stanie zdrowia podopiecznych na bieiqco. Brat pdni D.J. przeszedl zakaienie
bezobjawowo, nie nastqpilo pogorszenie stanu zdrowia, w zwiqzku z czym rodzina, w czasie
trwania pandemii nie byla specjalnie zawiadamiana. Natomiasl v,szyscy dov'iadujqcy siq o stan
zdrowia swoich bliskich otrzymyu'ali informacje na bieiqco, nikt nie zatajal informacj i
o zachorowaniach na COVID- 19. Pani D.J. nie rozmau'iala w tym czasie z iadnym
z pracownik6w DPS.
- w dokumentacji DPS nie zostala ujqta informacja o zakaieniu COVID-19, jest natomiast
odnotowana w dokumentacji medycznej lekarza rodzinnego. Trudno wiqc mdwit o zatajeniu tej
informacji.
- stan zdrowia brata pani D.J. pogorszyl siq nagle w dniu I 8 stycznia 2021 r. i pacjent zostal
w trybie pilnym skierowany do szpitala. Opiekun prawny zostal o 4tm _fakcie nierwlocznie
poinformowany.

Po zapoznaniu siq ze sprawq Komisja stwierdzila, ie z przedlo)onych wyjainiefi
i dokumentacji medycznej wynika, ie Dyrektor i pracownicy Domu Pomocy Spolecznej
x'Grazymach doloiyli wszelkich staran, by ,"- trudnej sytuacji pandemicznej zapewnit
podopiecznemu wlaiciwq opiekq medycznq. Zarzuty skariqcej nie znajdujq odzv'ierciedlenia v'
przedloio nyc h dokumentac h.

W zwiqzku z powyiszym, Komisja Sknrg filniosk6w i Petycji uznala, ie sknrga pani D.J.
na dzialalnoii Dyrektora Domu Pomocy Spolecznej w Grazymach jest bezzasadna.


